
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ASCIT
NO_DOC_EXT: 2020-007814
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: squaglia@ascit.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

ASCIT SERVIZI AMBIENTALI SPA
Via S.Cristoforo, 82
CAPANNORI
55013
Italia
Persona di contatto: UFFICIO GARE
Tel.:  +39 0583436326
E-mail: ufficiogare@pec.ascit.it 
Fax:  +39 0583436030
Codice NUTS: ITI12
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ascit.it
Indirizzo del profilo di committente: https://ascit.acquistitelematici.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
ascit.acquistitelematici.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda a capitale pubblico con diritto privato

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA, MEDIANTE INGIUNZIONE FISCALE, DEI CREDITI INSOLUTI DI
ASCIT SPA DEGLI ANNI 2015-16-17-18-19-20

II.1.2) Codice CPV principale
79940000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di riscossione coattiva, mediante ingiunzione fiscale, dei seguenti crediti insoluti di ASCIT come meglio
dettagliato nel Capitolato Speciale

mailto:ufficiogare@pec.ascit.it
www.ascit.it
https://ascit.acquistitelematici.it
https://ascit.acquistitelematici.it
https://ascit.acquistitelematici.it


2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 111 230.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI12

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di riscossione coattiva, mediante ingiunzione fiscale, dei seguenti crediti insoluti di ASCIT come meglio
dettagliato nel Capitolato Speciale:
• I crediti insoluti TARI (ex art. 1, comma 668, Legge 27 Dicembre 2013 n. 147) di importo inferiore a € 1000,00
annue/utente per le annualità 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020
• Eventuali servizi analoghi consistenti in crediti insoluti TARI (ex art. 1, comma 668, Legge 27 Dicembre 2013
n. 147) di importo inferiore a € 1000,00 annue/utente per le annualità 2021, 2022, 2023

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 111 230.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La stazione appaltante si riserva la facoltà, nei limiti di cui all’art. 63, comma 5 del Codice, di affidare
all’aggiudicatario, nei successivi tre anni dalla stipula della convenzione, nuovi servizi consistenti nella
ripetizione di servizi analoghi, secondo quanto previsto nel progetto posto alla base del presente affidamento,
come di seguito indicati:
• servizio di riscossione coattiva, mediante ingiunzione fiscale, dei crediti insoluti TARI (ex art. 1, comma 668,
Legge 27 Dicembre 2013 n. 147) di importo inferiore a € 1000,00 annue/utente per le annualità 2021, 2022,
2023, [per una durata pari ad anni 2 comunque ricompresi nella durata della concessione di cui al precedente
punti 5.1, per un importo stimato complessivamente non superiore ad € 555.615,00 al netto di Iva e/o di altre
imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico



3 / 4

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
b) Iscrizione nell’Albo dei soggetti abilitati ad effettuare attività di accertamento e riscossione dei tributi e delle
entrate delle Province e dei Comuni istituito presso il Ministero delle Finanze, regolato dalle norme del D.M.
11 settembre 2000, n. 289, così come previsto dall'art. 53 del d.lgs. n. 15 dicembre 1997, n. 446, che abbiano
un capitale sociale interamente versato conforme alla normativa vigente e pertanto pari ad almeno Euro
5.000.000,00 (cinquemilioni/00).

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
b) Iscrizione nell’Albo dei soggetti abilitati ad effettuare attività di accertamento e riscossione dei tributi e delle
entrate delle Province e dei Comuni istituito presso il Ministero delle Finanze, regolato dalle norme del D.M.
11 settembre 2000, n. 289, così come previsto dall'art. 53 del d.lgs. n. 15 dicembre 1997, n. 446, che abbiano
un capitale sociale interamente versato conforme alla normativa vigente e pertanto pari ad almeno Euro
5.000.000,00 (cinquemilioni/00).

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 17/02/2020
Ora locale: 12:00



4 / 4

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/02/2020
Ora locale: 09:00
Luogo:
Procedura telematica oppure presso sede aziendale
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di
specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo della Toscana
Via Ricasoli 40
Firenze
50122
Italia
Tel.:  +39 055267301
E-mail: tarfi-segrprotocolloamm@ga-gert.it 
Fax:  +39 055293382

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/01/2020

mailto:tarfi-segrprotocolloamm@ga-gert.it

